
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.10.2017  №  2845-  па                

О внесении изменений в Положение
об  организации  питания  и  порядке
оказания  услуг  общественного
питания  в  образовательных
организациях  города
Южно-Сахалинска,  утвержденное
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
12.05.2015 № 1126-па

В соответствии со  ст.16 Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской  Федерации»,  ст.37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в   Положение  об  организации  питания  и  порядке  оказания
услуг  общественного  питания  в  образовательных  организациях  города
Южно-Сахалинска,  утвержденное  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 12.05.2015 № 1126-па, следующие изменения: 

1.1.  Пункт  4.2.  раздела  4  «Порядок  взаимодействия  Департамента
образования  администрации  города  Южно-Сахалинска,  образовательных
организаций и организаторами питания» дополнить подпунктами 4.3.19, 4.3.20
следующего содержания:

«  4.3.19.   Предоставляет  в  образовательную  организацию  заверенные
руководителем копии следующих документов:

- товарные накладные на приобретенные продукты питания;
- калькуляционные карты.

          4.3.20. Обеспечивает соблюдение предельного уровня закупочных цен на
товары  продовольственной  группы,  утвержденных  Министром  по
регулированию контрактной системы в сфере закупок Сахалинской области при
исполнении контракта на организацию питания».
     1.2.  Подпункт  4.2.7.  пункта  4.2.  раздела  4  «Порядок  взаимодействия



2
Департамента  образования  администрации  города  Южно-Сахалинска,
образовательных  организаций  и  организаторами  питания»  изложить  в
следующей редакции:

« 4.2.7. Назначает работников, ответственных за:
4.2.7.1.  Ежедневное  представление  организатору  питания  заявок  на

питание обучающихся.
4.2.7.2.  Осуществление  контроля  за  качеством  оказания  услуг

общественного питания.
4.2.7.3. Посещение и прием пищи обучающимися.
4.2.7.4. Ведение ежедневного учета питающихся.
4.2.7.5. Осуществление контроля соответствия цен на продукты питания,

приобретаемые  организаторами  питания,  согласно  товарных  накладных,  с
калькуляционными картами, а также проводит сверку стоимости готовых блюд,
отраженных в ежедневном меню со стоимостью готового блюда, отраженного в
калькуляционной карте.

4.2.7.6.  Обеспечение контроля соответствия стоимости закупочной цены
на сырье (товар), приобретаемое организатором питания, предельному уровню
закупочных  цен  на  товары  продовольственной  группы,  утвержденных
Министром  по  регулированию  контрактной  системы  в  сфере  закупок
Сахалинской области.».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со  дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01 сентября 2017 года.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  начальника  Департамента  образования  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города                                            Н.Ю. Куприна


	1. Внести в Положение об организации питания и порядке оказания услуг общественного питания в образовательных организациях города Южно-Сахалинска, утвержденное постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 12.05.2015 № 1126-па, следующие изменения:
	1.1. Пункт 4.2. раздела 4 «Порядок взаимодействия Департамента образования администрации города Южно-Сахалинска, образовательных организаций и организаторами питания» дополнить подпунктами 4.3.19, 4.3.20 следующего содержания:
	« 4.3.19. Предоставляет в образовательную организацию заверенные руководителем копии следующих документов:
	- товарные накладные на приобретенные продукты питания;
	- калькуляционные карты.
	4.3.20. Обеспечивает соблюдение предельного уровня закупочных цен на товары продовольственной группы, утвержденных Министром по регулированию контрактной системы в сфере закупок Сахалинской области при исполнении контракта на организацию питания».
	1.2. Подпункт 4.2.7. пункта 4.2. раздела 4 «Порядок взаимодействия Департамента образования администрации города Южно-Сахалинска, образовательных организаций и организаторами питания» изложить в следующей редакции:
	« 4.2.7. Назначает работников, ответственных за:
	4.2.7.1. Ежедневное представление организатору питания заявок на питание обучающихся.
	4.2.7.2. Осуществление контроля за качеством оказания услуг общественного питания.
	4.2.7.3. Посещение и прием пищи обучающимися.
	4.2.7.4. Ведение ежедневного учета питающихся.
	4.2.7.5. Осуществление контроля соответствия цен на продукты питания, приобретаемые организаторами питания, согласно товарных накладных, с калькуляционными картами, а также проводит сверку стоимости готовых блюд, отраженных в ежедневном меню со стоимостью готового блюда, отраженного в калькуляционной карте.
	4.2.7.6. Обеспечение контроля соответствия стоимости закупочной цены на сырье (товар), приобретаемое организатором питания, предельному уровню закупочных цен на товары продовольственной группы, утвержденных Министром по регулированию контрактной системы в сфере закупок Сахалинской области.».

